پیشروی سریع و «برق آسای» طالبان بعد از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان همان تاکتیک آشنا این گروه و سایر بنیادگرایان اسلامی و فاشیستی مانند داعش است که بر بنیاد ایجاد فضای رعب و وحشت و فلج کردن روحیه و توان جنگی رقیب در میدان جنگ استوار است. طالبان در «سال‌های پیروزی» ۱۳۷۳-۱۳۷۴ ه.ش (۱۹۹۴-۱۹۹۵ م) برای ایجاد امارت اسلامی‌شان از این تاکتیک

استفاده نمود. این تاکتیک در سال‌های ۱۳۹۲-۱۳۹۳ ه.ش (۲۰۱۱م-۲۰۱۲) مورد استفاده داعش در عراق و سوریه نیز قرار گرفت. معلوم است طالبان قبل از قبل برای این پیروزی سریع‌شان برنامه‌ریزی کرده بودند.